[image: image1.jpg]

Администрация
Краснобаковского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 11.05.2023 № 452

О внесении изменений в постановление администрации Краснобаковского района Нижегородской области от 26.01.2023 №133 «Об установлении родительской платы за содержание  детей  в муниципальных образовательных организациях Краснобаковского района, реализующих программы дошкольного образования»
В соответствии с Законом Нижегородской области от 12.04.2022 №40-З «О преобразовании муниципальных образований Краснобаковкого муниципального района Нижегородской области», администрация Краснобаковского муниципального округа постановляет:
1. Внести в постановление от 26.01.2023 №133 «Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных организациях Краснобаковского района, реализующих программы дошкольного образования» следующие изменения:
1.1. Слова «Администрация Краснобаковского района Нижегородской области» заменить словами «Администрация Краснобаковского муниципального округа Нижегородской области» в соответствующих падежах;

1.2. В наименовании и тексте постановления заменить слова «родительская плата за содержание детей» заменить словами «плата за присмотр и уход за детьми» в соответствующем падеже;

1.3. Пункт 2 постановления читать в новой редакции:
«2. Признать утратившими следующие постановления силу:

-  Постановление Администрации Краснобаковского района от 6 февраля 2015 года № 70 «Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных  образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования»;
- Постановление Администрации Краснобаковского района от 30 января 2017 года № 31 «Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных  образовательных организациях Краснобаковского района, реализующих программы дошкольного образования»;

- Постановление Администрации Краснобаковского района от 23 января 2018 года № 23 «Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных  образовательных организациях Краснобаковского района, реализующих программы дошкольного образования»;

- Постановление Администрации Краснобаковского района от 02 февраля 2022 года № 18 «Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных  образовательных организациях Краснобаковского района, реализующих программы дошкольного образования»;

- Постановление Администрации Краснобаковского района от 07 февраля 2022 года № 21 «Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных  образовательных организациях Краснобаковского района, реализующих программы дошкольного образования».
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Краснобаковского муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет».

  3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Краснобаковского муниципального округа  Н.С. Соловьеву.
	Глава
местного самоуправления
	А.А.Быков